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Druhozie! 

Oddajemy do waszych rąk pierwszy numer Biuletynu 

Informacyjnego Okręgu Rzeszowskiego. Chcielibyśmy by ukazywał 

się on co miesiąc i zawierał rozkazy Komendantki i Komendanta 

Chorągwi, informacje o pracach Zarządu Okręgu, oraz 

nowowydane regulaminy władz zwierzchnich a także, w 

zależności od współpracy ze środowiskami, informacje o tym co 

dzieje się w drużynach i hufcach. W przyszłości może uda nam 

się wznowić wydawanie pisma "KRESY" i wówczas Biuletyn 

Informacyjny stałby się jego częścią urzędową. Wszystko to 

jednak będzie zależało od naszych możliwości finansowych, 

które na dzień dzisiejszy są bardzo mizerne. 

Pierwszy numer wydaje Marek Zalotyński, Waldemar Kruczko 

i Przewodniczący Zarządu Okręgu. Mam nadzieję, że do 

redagowania następnych numerów uda nam się pozyskać szersze 

grono współpracowników z terenu. 

hm. Józef Mitka       

 



  

  

PROGRAM PRACY ZARZĄDU OKRĘGU 

Wybrany w czerwcu Przewodniczący Zarządu Okręgu widzi następują- 
ce najpilniejsze zadania konieczne do zrealizowania by Okręg 
mógł funkcjonować i stanowić oparcie dla działań Chorągwii, Huf- 
ców i drużyn Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej na terenie 
Okręgu Rzeszowskiego. 

1. Uruchomienie systemu informacji wewnątrzorganizacyjnej w 

formie biuletynu oraz wyjście z informacją o działalności 
Związku do społeczeństwa wykorzystując przychylną nam prasę i 
rozgłośnie radiowe. 

Utworzenie na terenie Okręgu Obwodów i Przedstawicielstw, na 
które zezwala nam obecnie nowy regulamin Okręgu. Powołanie 
Obwodów i Przedstawicielstw umożliwi nam lepszy kontakt z 
władzami administracji państwowej i samorządowej. 
Zarejestrowanie w Sądzie Wojewódzkim Okręgu jako jednostki 
posiadającej osobowość prawną. 
Zorganizowanie służby duszpasterskiej Okręgu - powołanie ka- 
pelana Okręgu i kapelanów w poszczególnych środowiskach. 
Nawiązanie kontaktu z organizacją skautów ukraińskich "Płast" 
działającą na naszym terenie. 

Wszystkie powyższe zadania stanowią program minimum. Możliwe bę- 
dą do zrealizowania tylko wówczas gdy znajdziemy sposób na fi- 
nansowanie działalności Okręgu. 

*kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 

REGULAMIN OKRĘGU ZER 

I. 

1. Okręg jest terenową jednostką organizacyjną posiadającą oso- 
bowość prawną. 

2. Okręg tworzy i likwiduje Rada Naczelna ZHR 
3. Okręg ma precyzyjnie określony zasięg terytorialny w skład 

Okręgu wchodzą 

- chorągiew harcerek ( lub w przypadku jej niepowołania, jed- 
nostki harcerek podległe Namiestniczce Naczelniczki Harce- 
rek), 

chorągiew harcerzy 

KPH działające na terenie 

II. Władzami Okręgu są : 

1. Zarząd Okręgu, 

2. Komisja Rewizyjna Okręgu 
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IV. 
1. 

a) 

b) 

34 

a) 

b) 
c) 
ad) 
e) 

III. 

1. Wyboru Zarządu Okręgu dokonują instruktorzy z terenu Okręgu 

zebrani na zjeździe Okręgu. Zjazd Okręgu jest prawomocny przy 

obecności powyżej połowy uprawnionych do głosowania. 

Ponadto instruktorzy zgromadzeni na Zjeździe Okręgu : 

a) przyjmują sprawozdania Zarządu Okręgu i Komisji Rewizyjnej 

Okręgu i przyjmują uchwałę dotyczącą udzielenia mu absolu- 

torium 

b) uchwalają wniosek w sprawie likwidacji Okręgu 

Zjazd Okręgu odbywa się raz na dwa lata w terminie określonym 

w regulaminie wyborczym na Zjazd Walny ZHR 

Zwołuje go Przewodniczący Zarządu Okręgu powiadamiając Komen- 

dantkę Chorągwi Harcerek, Komendanta Chorągwi Harcerzy (ew. 

Namiestników), Komisję Rewizyjną Okręgu oraz KPH. 

Nadzwyczajny Zjazd Okręgu zwoływany jest przez przewodniczą- 

cego Zarządu Okręgu z własnej inicjatywy lub na pisemny wnio- 

sek : 

- Zarządu Okręgu, 

Naczelnictwa, 

Komisji Rewizyjnej Związku, 

Komisji Rewizyjnej Okręgu 

1/3 instruktorów Okręgu; 

terminie miesiąca od daty wpłnięcia wniosku 

Zarząd Okręgu 

Zarząd Okręgu składa się z 3 -9 członków wybranych spośród 

instruktorów Związku z terenu Okręgu na dwuletnią kadencję. 

Ponadto w skład Zarządu wchodzą z urzędu; 

- Komendantka Chorągwi Harcerek (Namiestniczka Naczelniczki 

Harcerek) 

- Komendant Chorągwi Harcerzy 

- Przedstawiciel KPH z głosem doradczym 

Członkowie Zarządu Okręgu wybierają spośród siebie Przewod— 

niczącego, V-ce Przewodniczącego i skarbnika. Wybór Przewod- 

niczącego Zarządu Okręgu i skarbnika podlega zatwierdzeniu 

przez Naczelnictwo Związku. 

w razie ustąpienia któregoś z członków Zarządu w trakcie 

trwania kadencji uzupełnienia dokonuje się poprzez kooptację 

spośród instruktorów Związku z terenu Okręgu. Ilość członków 

dokooptowanych nie może przekroczyć 1/3 stanu Zarządu. 

Do kompetencji Zarządu należy: 

reprezentowanie ZHR wobec władz i społeczeństwa na terenie 

Okręgu, 

propagowanie ideii harcerskiej, 

koordynowanie działań Związku na terenie Okręgu, 

administrowanie majątkiem Związku na terenie Okręgu, 

pozyskiwanie środków finansowych na potrzeby Związku, 
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składek 

wspieranie 

f) zbieranie instruktorskich na terenie Okręgu 

g) materialne jednostek 

Okręgu. 

Korespondencję Z0 podpisuje Przewodniczący lub V-ce Przewod- 

niczący. Czynności prawne w imieniu Okręgu podejmuje Przewod- 

niczący 20 wraz ze skarbnikiem lub dwóch członków Zarządu 

upoważnionych przez Zarząd (nie dotyczy to czynności prawnych 

zastrzeżonych dla Naczelnictwa Związku). 

5. Zarząd Okręgu odpowiada za prowadzenie : 

a) dokumentacji finansowej zgodnie z "Regulaminem Finansowym 

ZHR", 

b) dokumentacji gospodarczej zgodnie z"Regulaminem gospodarczym 

ZHR", 

c) teczki archiwalnej zawierającej: dziennik korespondencji 

wraz z oryginałami pism przychodzących i kopiami " wysy- 

łanych, protokoły z posiedzeń Zarządu Okręgu. 

dj wykaz Koł Przyjaciół Harcerstwa z terenu Okręgu oraz ewiden- 

cji członków współdziałających zarejestrowanych przy jednos-— 

tkach organizacyjnych ZHR z terenu Okręgu. 

organizacyjnych z terenu 

V. Komisja Rewizyjna Okręgu 

1. Komisja Rewizyjna Okręgu kontroluje gospodarkę finansową oraz 

zgodność działania władz i jednostek organizacyjnych Związku 

istniejących na terenie Okręgu ze Statutem ZHR oraz Regulami- 

nami obowiązującymi w Związku. Na Zjeździe Okręgu przedstawia 

sprawozdanie wraz z wnioskiem dotyczącym absolutorium dla Za- 

rządu Okręgu. 

2. Komisja Rewizyjna Okręgu składa się z 3 członków i 2 zastęp— 

ców wybranych na Zjeździe Okręgu spośród instruktorów Związku 

z terenu Okręgu na dwuletnią kadencję. Członkowie Komisji wy- 

bierają spośród siebie Przewodniczącego i Sekretarza Komisji. 

W przypadku ustąpienia członka Komisji uzupełnienia jej skła- 

du dokonuje się spośród zastępców członków w kolejności uzys- 

kanych głosów. 

VI. 

1. Na wniosek zainteresowanych Hufcowych lub Komendantów Rejono-— 

wych Związków Drużyn Zarząd Okręgu może powołać Pełnomocnika 

Zarządu Okręgu lub Obwód na ściśle określonym terenie. 

2. Zakres kompetencji Pełnomocnika określa pisemne pełnomocnic- 

two. 

Odwołuje go Zarząd Okręgu. 

3. Obwód jest obszarem współpracy Hufców (Rejonowych Związków 

Drużyn) ZHR na terenie jednej lub kilku gmin (dzie'nic). Fakt 

utworzenia Obwodu ogłasza w swym rozkazie Przewodniczący ZHR. 

4. Pracą Obwodu kieruje Zarząd złożony z Przewodniczącego i Huf- 

cowych (Komendantek-Komendantów Związków Drużyn). 

BIULETYN INFORMACYJNY RZESZOWSKIEGO OKRĘGU ZHR 
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Jeżeli na terenie Obwodu działają co najmniej dwa zarejestro- 

wane Koła Przyjaciół Harcerstwa to w skład Zarządu wchodzi 

przedstawiciel KPH. 
Przewodniczącego Zarządu Obwodu wybiera zbiórka instruktorów 

Hufców (Rejonowych Związków Drużyn) działających w Obwodzie. 

W zbiórce uczestniczy przedstawiciel Zarządu Okręgu. Wybór 

Przewodniczącego Zarządu Obwodu podlega zatwierdzeniu przez 

Zarząd Okręgu. 

Poza wymienionymi 

decyzją innych członków 

dwóch. Kadencja Zarządu trwa 

końcem kadencji władz Okręgu. 

Zarząd Obwodu działa w zakresie pełnomocnictw udzielonych na 

piśmie przez Zarząd Okręgu. 

Na terenie Obwodu mogą działać kręgi starszego harcerstwa, 

kręgi instruktorskie lub inne formy pracy instruktorskiej 

zgodnie z regulaminami wewnętrznymi lub udzielonymi pełnomoc- 

nictwami. 

Zadania Zarządu Obwodu : 

- reprezentowanie środowiska harcerskiego wobec władz samo- 

rządowych i administracji rządowej oraz instytucji i stowa- 

rzyszeń społecznych na terenie działania Obwodu 

tworzenie warunków do działania dla drużyn, Hufców 

(Rejonowych Związków Drużyn) z terenu działania Obwodu 

koordynacja współpracy Hufców (Rejonowych Związków Drużyn) 

wchodzących w skład Obwodu 

propagowanie pracy harcerskiej w środowisku lokalnym. 

instruktorzy mogą wybrać zgodnie z własną 

Zarządu Obwodu, ale nie więcej niż 

dwa lata i kończy się wraz z 
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ZJAZD OKRĘGU RZESZOWSKIEGO 

czerwca br. w Rzeszowie odbył się Zjazd Rzeszowskiego 

ZHR. Zgromadził on 26 uczestników uprawnionych do głoso- 
Dnia 6 

Okręgu 

wania. 

* Przewodniczącym Zjazdu wybrano hm. Tomasza Urbana, 

* przez aklamację do Komisji Skrutacyjnej wybrano : 

- pwd. Ewę Iwaniuk, 

- pwd. Barbarę Smolik, 

- pwd. Ryszarda Wojnara, 

* dotychczasowy przewodniczący 2.0. - 'hm. Józef Mitka złożył 

sprawozdanie z pracy Zarządu; w wyniku głosowania Zarządowi 

udzielono absolutorium w stosunku głosów : 18 - za, 0 - prze* 

ciw, 8 - wstrzymujących się, 

* wybrano Komisję Rewizyjną w składzie : 

- pwd. Adam Klimczyk, 

- pwd. Robert Szybiak, 

- phm. Marian Maj, 
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w wyniku tajnych wyborów przy 10 instruktorkach obecnych i 

uprawnionych do głosowania Komendantką Rzeszowskiej Chorągwi 

Harcerek wybrano jednogłośnie jedyną kandydatkę - hm. Renatę 

Dzieszko, 

po przeprowadzeniu tajnych wyborów stosunkiem głosów : 11- za, 

2 - przeciw Komendantem Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy został 

hm. Tomasz Urban, który jako jedyny spośród 3 innych kandyda- 
tów wyraził przyzwolenie kandydowania, 

w tajnym głosowaniu wybrano skład Zarządu Okręgu : 

- hm. Józef Mitka, 

- pwd. Waldemar Kruczko, 

- pwd. Anita Stąpor, 

tuż po zakończeniu Zjazdu wybrano Komisję Instruktorską w 

składzie : 

hm. Józef Mitka HR, 

hm. Adam Rząsa HR, 

hm. Franciszek Janczura HR, 

hm. Janusz Grdeń Ho, 

phm. Wojciech Musiał Ho, 

phm. Paweł Jakubowski Ho. 

(sporządzono na podstawie protokołu Zjazdu) 

  

KOMUNIKAT PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU OKRĘGU 

Pod koniec września lub na początku października odbędzie 

się w Rzeszowie spotkanie Zarządu Okręgu z Hufcowymi. 

Celem spotkania będzie omówienie sprawy utworzenia w Okręgu 

Obwodów i Przedstawicielstw oraz kondycji finansowej Okręgu. 

Dokonamy również podsumowania Akcji Letniej Okręgu. 

Na spotkanie to również zaproszeni zostaną inni przedstawi 

ciele środowisk naszego Okręgu. 

hm Józef Mitka 

Przewodniczący Zarządu «6 
) 

Okręgu Rzeszów Z HR     
  

  

* ADRESY * ADRESY * ADRESY * ADRESY * ADRESY * ADRESY * ADRESY * 

PRZEWODNICZĄCY KOMENDANTKA KOMENDANT KSIĘGOWA OKRĘGU 

ZARZĄDU OKRĘGU CHORĄGWI CHORĄGWI Teresa Litak 

HARCEREK HARCERZY ul.Wł. Strumskiego 8/24 

39-200 Dębica 
tel. (0-146) 86-34 

  

hm. Józef Mitka 

ul.Piaski 13 

39-200 Dębica 

hm. Renata Dzieszko hm. Tomasz Urban 

ul.Grunwaldzka 12a/14 ul.Starzyńskiego 11/14 
39-300 Mielec 35-507 Rzeszów 

tel. (0-196) 55-237 tel. (0-17) 391-05 

  

Adres redakcji : pwd. Marek Zalotyński HO , Rynek Rzochowski 16 

39-323 Mielec, tel.(0-196) 900 p. Rzochów 7 
   


